
Rozšíření Polygala multicaulis na Vysočině 

Červená kniha květeny Vysočiny 

Čech L., Ekrt L., Ekrtová E., Juřička J. & Jelínková J. 
  
Vytvořeno: 2019-07-19 

 

  1 = historický výskyt do r. 2000 

  2 = recentní výskyt od roku 2000 (včetně) 

 3 = nepůvodní výskyt 

6259a 1 Borek: Borecká skalka (Faltysová 1980 NDOP) 

6259b 1 Nová Ves u Chotěboře: SZ obce (Faltys 1990) 

6260d 1 Podmoklany: PR Zlatá louka (Faltysová, Řepka 1990 in FK Hlinsko NDOP) 

6261d 2 Kameničky: PR Volákův kopec (Rusňák & Lemberková 2006), Vortová: PP Zlámanec 
(Faltysová 1988 NDOP) 

6357b 1 Ledeč nad Sázavou: nad silnicí V města (Faltys 1984 NDOP), Vilémovice: Stvořidla, Z okraj 
rezervace (Faltys 1982 NDOP) 

6357d 1 Rejčkov: 700 m SZ obce (Švarc 1974 MJ), 600 m SSZ obce (Smejkal 1974 in Skalický & 
Štech 2000) 



6358d 1 Broumova Lhota: okolí Ředkovského r. (Faltys 1985 NDOP) 

6360b 2 Staré Ransko: NPR Ransko (Paukertová 2005 NDOP) 

6361a 2 Vojnův Městec: PR Štíří důl, na opukovém svahu v údolí Štířího potoka (not. Růžička 
1991), PP Suché kopce, PR Štíří důl (Růžička 1991 in Růžička 1999, Kubešová et al. 2007) 

6361c 2 Karlov: na Z straně silnice mezi obcí a Škrdlovicemi (Lysák 2001 NDOP) 

6361d 1 Polnička: S cíp r. Pilský (Klika & Šmarda 1944), Světnov: u cesty do Skleného v trati Český 
kopeček, asi 1500 m (J?)V obce (Hrdá 1980 MJ) 

6362b 1 Blatiny: v obci a nad silničkou (Faltys 1999 in Faltys in litt.), u potůčku nad silničkou 
(Faltys 1999 NDOP) 

6362c 1 Tři Studně: při kótě 780 m, asi 1 km SZ obce (Smejkal 1971 MJ), na serpentinu u hotelu 
ROH při okraji r. Sykovec (Smejkal 1976 MJ) 

6456d 1 Mašovice: SZ osady (Chán, Vaněček 1976 in Chán et al. 1978), Vítovice: v polích asi 750 
m JV osady (Chán, Vaněček 1976 in Chán et al. 1978) 

6457b 1 Horní Rápotice: Z-V úvoz S obce (Deyl 1974 in Skalický & Štech 2000), Jiřice: u silnice k 
Radostínu, 1200 m SZ obce (Skalický 1974 in Skalický & Štech 2000), Kaliště: u rozdvojení 
polních cest 500 m V rybníka v obci (Mladý 1974 in Skalický & Štech 2000) 

6457d 1 Petrovice: cesta od Močidel k Dolním Chalupám, 700 m JV r. Lavičky (Skalický 1974 in 
Skalický & Štech 2000) 

6458a 1 Kejžlice: nad cestou k samotě Orlovy, asi 500 m JV obce (Růžička 1974 MJ, Růžička 1974 
in Skalický & Štech 2000), samota Orlovy 1300 m JV obce (Růžička 1974 in Skalický & 
Štech 2000) 

6458b 1 Skála: v údolí potoka S obce (Deyl 1974 in Skalický & Štech 2000) 

6458c 1 Humpolec: podél silnice do Vystrkova (Skalický, Mladý 1974 in Skalický & Štech 2000), 
opuštěný žulový lom VJV města (Mladý, Deyl, Skalický 1974 in Skalický & Štech 2000) 

6458d 1 Herálec: na L břehu Nohavického potoka 1000 m VSV žel. stanice (Skalický 1974 in 
Skalický & Štech 2000), u hájenky Kukačka (Deyl 1974 in Skalický & Štech 2000), Skorkov: 
u Pilského (= Úsobský) potoka na J okraji obce (Růžička 1974 MJ, Růžička 1974 in Skalický 
& Štech 2000) 

6459c 1 Okrouhlička (Faltys 1990) 

6460a 1 Dlouhá Ves: S okraj obce a rybníček v obci (Sofron 1974 in Skalický & Štech 2000), Utín: 
700 m JJV obce, hadcový ostrov (Sofron, Skalický 1974 in Skalický & Štech 2000), u 
rybníčku 1200 m ZSZ obce (Skalický 1974 in Skalický & Štech 2000), Keřkov: na L břehu 
Sázavy nad žel. mostem 1200 m ZSZ obce (Sofron, Skalický 1974 in Skalický & Štech 2000) 

6462a 1 Nové Město na Moravě (Formánek 1887), Pernovka (Hrdá 1980) 

6463d 1 Bystřice nad Pernštejnem (Formánek 1887) 

6464c 1 Švařec: Orelský kopec (Čáp 1981 NDOP) 

6555c 1 Obrataň: JZ kóty 634 (Židová 1975) 

6556b 1 Útěchovičky: při potoce od silničného mostu JZ obce až ke kótě 507 S obce (Chán, 
Vaněček 1976 in Chán et al. 1978) 

6556c 1 Leskovice (Kurka 1975 CB in Koutecký in Lepší et al. 2013) 

6557b 1 Žírov: mezi obcí a samotou Vlčinec (Mladý 1974 in Skalický & Štech 2000) 

6558a 1 Kalhov: u silnice u osady Na Němečku ZSZ obce (Mladý 1974 in Skalický & Štech 2000) 

6558b 1 Šimanov: na okraji lesa 1200 m VJV obce (Skalický 1974 in Skalický & Štech 2000), Větrný 
Jeníkov: 200-800 m V obce (Sofron 1974 in Skalický & Štech 2000) 

6558d 1 Šimanov: pod samotou Skřivánek 1300 m J obce (Skalický 1974 in Skalický & Štech 2000) 

6559a 1 Smrčná (Faltys 1990) 

6559c 1 Zborná: pod myslivnou 300 m S obce (Růžička 1968 MJ) 

6561d 1 Netín (Picbauer 1906) 

6563b 2 Ujčov: na několika místech SZ-JZ obce (Čáp 1981, 2003 NDOP) 



6564a 2 Chlébské: nad údolím Chlébského potoka VJV obce (Broum 2013 NDOP), Ujčov: SZ pod 
kótou Jalovcová hora (Broum 2014 NDOP) 

6655d 1 Benešov: trať SSZ od žel. zastávky Chválkov (v r. 1988 in Chán et al. 2001) 

6657b 1 Zajíčkov: při žel. trati blíže zastávky (Rybenský 1977 in Chán et al. 2001) 

6658c 1 Batelov: kóta Ve vrších, asi 1800 m SV kostela v obci (Švarc 1976 MJ) 

6658d 1 Buková: 600 m Z obce (Švarc 1972 MJ) 

6659c 2 Loučky: za Novým r. v údolí Loučského potoka, cca 1 km ZJZ středu obce (Ekrtová 2009 
MJ), Vílanec: Vílanecká střelnice (Švarc 2001 NDOP, Komárek 2009 NDOP) 

6660c 1 Dolní Smrčné: J svah Málkova kopce, 750 m JZ obce (Švarc 1972 MJ) 

6660d 1 Kouty: pod Švajnovkou, V obce (Jičínský 1933, 1948 ZMT) 

6663a 1 Heřmanov (Schwöder in Formánek 1887) 

6757d 2 Horní Vilímeč: nad prostředním rybníčkem na J okraji obce (VKP Za Kocmánkovi 
(Trávníky)) (Růžička 1996 MJ), 350 m JJZ kapličky, poblíž rybníčku u silnice (Merunková 
2006), Klatovec: na J okraji obce (Ekrt et Ekrtová 2009 MJ, Ekrtová 2009 MJ) 

6758d 1 Studnice: 700 m JZ obce (Růžička 1976 MJ) 

6759a 1 Stajiště: 600 m SSZ obce (Švarc 1971 MJ), asi 300 m ZSZ obce (Růžička 1969 MJ), 600 m 
JV obce (Švarc 1973 MJ) 

6759c 2 Bezděkov: 500 m JV obce (Švarc 1974 MJ), Nepomuky: v nivě potoků Řečice a Vápovky 
S osady (Švarc 2001 NDOP), Žatec: Kněžský les, 500 m JV obce (Růžička 1968 MJ) 

6759d 2 Brtnička: na JV okraji obce (Komárek 2013 NDOP) 

6760a 2 Hrutov: ca 890 m SV centra obce (Ekrt 2009 MJ), Kněžice: cca 1400 m JV zámku v obci 
(Ekrt 2009 MJ), Nová Brtnice: sad na JZ okraji vsi (Merunková 2006), Radonín: asi 750 m 
SV obce (Švarc 1972 MJ) 

6760b 1 Číhalín (Picbauer 1906) 

6761a 1 Budíkovice (Picbauer 1906) 

6761c 1 Pocoucov: PP Syenitové skály, cca 0,4 km SZ obce (Ondráčková 1977, 1982 ZMT), Třebíč 
(Picbauer 1906, Suza 1931b, Veselský 1934 ZMT) 

6761d 1 Ptáčov: bažinná louka (Zavřel in Formánek 1887) 

6762c 1 Studenec: u Studeneckého nádraží (Dvořák 1906 ZMT) 

6763a 2 Jasenice: 600-1000 m SV kapličky v obci (Dvořáčková 2002 MJ) 

6858a 1 Praskolesy: 600 m JZ obce (Růžička 1974 MJ), kolem soustavy rybníčků Z obce (Růžička 
1987) 

6859a 2 Rozsíčky: 0,25 km JVV středu obce (Merunková 2006) 

6859c 1 Nová Říše (Formánek 1887) 

6861a 1 Slavice (Picbauer 1906) 

6863a 2 Březník: v nivě Chvojnice (Ekrt et al. 2014) 

6863c 2 Lhánice: Kozének (Řepka 1993 in Koblížek 1998, Čech 2001 herb. Čech), U Kozénku (not. 
Čech 2006), Mohelno: NPR Mohelenská hadcová step (Řepka 2005) 

6962d 2 Tavíkovice: les nad L břehem řeky Rokytné nad silničním mostem, 0,8 km SV až 0,9 km 
SSV zámku v obci (Grulich 2011 in Grulich 2014) 

6963a 1 Dukovany: Na kopcích, nad P břehem Dukovanského potoka, cca 2 km SV obce 
(Ondráčková 1987 ZMT) 

 

Zdrojová data: 

ČNFD: Česká národní fytocenologická databáze (spravována Ústavem botaniky a zoologie  
Přírodovědecké fakulty Masarykovy univerzity Brno) 

NDOP: nálezová databáze ochrany přírody (spravována Agenturou ochrany přírody a krajiny  
ČR) 

Pladias: databáze výskytu druhů projektu Pladias BÚ AV ČR v Průhonicích (Wild et al. 2019) 
Zkratky veřejných herbářů jsou uvedeny dle Index Herbariorum (Thiers 2018) 



Citovaná literatura – viz Bibliografie projektu (http://www.prirodavysociny.cz/cs/38/cevnate-
rostliny)  
 

http://www.prirodavysociny.cz/cs/38/cevnate-rostliny
http://www.prirodavysociny.cz/cs/38/cevnate-rostliny

